8 27.
Wird auf Nichtigkeitserkärung einer Ehe wegen nachgcwiefener 

impotentia absoluta et antecedens erkannt, so ist gleichzeitig dem ge
schlechtlich unvermögenden Theile gemäß cap. 6. X. tit. 15. Lib. 4.*)  
in dem Urtheilstenor die Eingehung einer andern Ehe zu untersagen.

*) „Fraternitatis tuae litteras recepimus, continentes quod 0. mulier cuidam 
viro natriinonialiter nupsit, cum q o per multos annos morata, non potuit cer
na liter ab ipso cognosci. Licet autem per archipresbyterum tuum super hoc 
luisses edoctus: tu tamen volens habere certitudinem pleniorem, quasdam ma
tronae suae paroeciae providas et honestas, ad tuam praesentiam evocasti, di
stricte illis injungens, sub periculo animarum, ut mulierem ipsam prudenter 
inspicerent, et perquirerent diligenter, utrum idonea esset ad viriles implexus, 

34*
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Wenn die Impotenz zweifelhaft, oder Zwar moralisch gewiß 
ist, die Eheleute aber noch nicht drei volle Jahre zusammengelebt haben, 
so hat das General-Confistorium dahin zu erkennen, daß der Spruch 
über die Nichtigkeit der Ehe auszusetzen und die Eheleute vorerst ge
halten seien, noch so lange ehelich zusammenzuleben und die Ausübung 
der copula carnalis zu versuchen, bis das int cap. 5. X. tit. 15. Lib, 
4.* **)  vorgeschriebene triennium cohabitationis erreicht ist.

quae i andern in fide sua tibi asseruere constanter, quod eadem numquam poterat 
esse mater aut conjunx, tanquam cui naturale deen-t instrumentum, unde inter 
ipsam et virum divortium celebrasti, mulierem inducens, ut ad reli
gionem aliquam se transferret, perpetuam continentiam 
servatura: et viro licentiam tribuisti, ut uxorem duceret, quia pater fieri 
cupiebat.“ etc.

Cfr. auch cap. 2. ibid.: „Sicut puer, qui non potest reddere debitum, non 
ett aptus conjugio: sic qui impotentes sunt, minime apti ad. 
contrahendam matrimo niam reputantu r.“

**) „Requisivisti quantum tempus indulgendum sit naturaliter frigidis ad 
experientiam copulae nuptialis: Nos vero in praesenti consultatione sentimus, 
ut a tempore celebrati conjugii, si frigiditas prius probari non potest, coha
bitent per triennium: quo elapso, si nec tunc cahabitare voluerint, et 
iuxta decretum Gregorii mulier per iustum indicium de viro probare potuerit, 
quod cum eo coire nou possit, accipiat alium : si au te mille ali a ni a 
ceperit, separentur. Quod si ambo consentiant simul esse ; vir eam, 
etsi non uxorem, saltem habeat, ut sororem. Si autem, quod nunquam se invi
cem cognoverint, ambo fatentur, cum septima manu propinquo
rum, vel vicinorum bonae famae (si propinqui defuerint) 
Tactis sacrosanctis eyangeliis, uterque iureiurandum dicat, quod nunquam per 
carnis copulam una caro effecti fuissent, et tunc videtur, quod mulier v alea» 
ad secundas nuptias convolare. Verum si ille aliam duxerit, tunc hi, qui i ara
verant, rei periurii teneantur et peracta poenitentia cogantur ad connubia priora 
redire."